

Protokół Nr XIX/2011
z XIX sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 30 grudnia 2011 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 15.45

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie z siedzibą w Dąbiu – Alicja Śledź, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Wanda Szaniawska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Zofia Jezierska oraz goście zaproszeni: Radni Powiatu Łukowskiego – Krzysztof Fornal i Andrzej Soćko.

Softysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XIX sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XIX sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 12 (w trakcie sesji przybył Radny Wojciech Szczygieł oraz Radna Marianna Łukasik; radny nieobecny: Zbigniew Karwowski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku sesji jako punkt 7 „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres pięciu lat lokalu użytkowego położonego w miejscowości Krynka” oraz jako punkt 10 „Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na wyłonienie partnera do wspólnego przygotowania i realizacji projektów z Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”.

Porządek po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości Krynka.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres pięciu lat lokalu użytkowego położonego w miejscowości Krynka.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w 2012 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiarów zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów, wicedyrektorów szkół oraz nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych w szkołach.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na wyłonienie partnera do wspólnego przygotowania i realizacji projektów z Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach: Poddziałanie 9.1.1 „Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej”, Poddziałanie 9.1.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”, Poddziałanie 9.6.2 „Podwyższanie kompetencji osób dorosłych w zakresie ICT i znajomości języków obcych”, Działanie 9.5 „Oddalone inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich współfinansowanych ze środków UE realizowanych z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki”.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2012 rok.
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
15. Sprawy różne i wolne wnioski.
16. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po

napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że od nowego roku Gminę będzie obsługiwał nowy radca prawny Bogusław Dziubka, który jest obecny na dzisiejszej sesji. Przewodniczący powitał go i życzył owocnej współpracy dla dobra mieszkańców naszej Gminy.

Radca Prawny Bogusław Dziubka zabierając głos przedstawił przebieg swojej pracy zawodowej, wyjaśniając że tematy z zakresu działania samorządu są mu znane oraz powiedział, że jest osobą dyspozycyjną i jeśli tylko zajdzie potrzeba to zawsze służy swoją pomocą.

Ad. 5.

Radny Mariusz Burdach poinformował, że na Osiedlu Łazy II Zakład Energetyczny stawiając słupy zniszczył drogę i trzeba zwrócić uwagę, aby droga została naprawiona. Radny powiedział też o zniszczeniu znaków drogowych przy drodze powiatowej w okolicach przedszkola.

Radna Bogumiła Rozwadowska zwróciła się kolejny raz o dokończenie nawierzchni na drodze Malcanów – Jadwisin, remont drogi „Kreżnica”, odcinek drogi na Podgaj przykryć asfaltem, na dalszym odcinku poprawić drogę tłuczniem. Jest też odcinek drogi, który nigdy nie był remontowany, a który wystarczy poprawić żwirem. Nie ma przy tej drodze wielu mieszkańców, ale tym, którzy tam mieszkają należy poprawić drogę. Radna prosiła, aby powyższym tematem zająć się na poważnie, gdyż ciągnie się zbyt długo.

Radna Elżbieta Dynek kolejny raz prosiła o dokończenie drogi powiatowej w Żdżarach, gdyż mieszkańcy zaczynają tracić cierpliwość.

Radna Stanisława Matejuk zwróciła się z prośbą o załatwienie dziur na drodze w Zalesiu na zakręcie. Ogólnie droga jest w złym stanie.

Radny Jarosław Michalak podziękował za zawieszenie lamp na oświetleniu w Ryzakch oraz zapytał: co dzieje się z oświetleniem, gdyż są miejsca, gdzie lampy się nie palą.

Radny Wojciech Szczygieł zwrócił się w prośbą o usunięcie krzaków przy drodze powiatowej w Krynce na długości ok. 100 m.

Radna Elżbieta Durka wniosowała o połatanie dziur na drodze powiatowej Ławki – Gołaszyn, w dalszym ciągu nic się nie dzieje z poboczami przy drodze powiatowej Łuków – Gręzówka.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że zdaje sobie sprawę z tego, że wszystkie drogi nie zostaną wyremontowane, ale są pilne remonty, które nie mogą już czekać. Radna kolejny raz wnioskuje o remont drogi Rzymy Rzymki w stronę Aleksandrowa przez las oraz zapytała: co z kanalizacją w Świdrach ?

Radna Elżbieta Dynek zapytała: co z lampami (6 szt.) przy drodze krajowej w Dąbiu ?

Radny Jacek Radomyski zwrócił się z prośbą o łatanie dziur na drodze gminnej w Rolach.

Radna Agnieszka Malon przeprosiła za nieobecność na poprzedniej sesji, a następnie podziękowała za postawienie wiaty przystankowej w Sięciaszce Pierwszej oraz zapytała: co wnioskiem o poszerzenie drogi powiatowej w Sięciaszce Drugiej; wnioskowana do remontu w pierwszej kolejności droga w Sięciaszce Pierwszej nie została wykonana, a Pan Wójt obiecał, że będzie zrobiona. Co się takiego stało, że droga nie została wyremontowana ? Radna powiedziała, że ma zastrzeżenia do protokołów z sesji, gdyż odpowiedzi Wójta na interpelacje i zapytania radnych nie są zapisywane we właściwy sposób. Mieszkańcy nie są obecni na sesjach i nie wiedzą jakiej odpowiedzi udzielił Wójt na interpelację, czy pytanie. Wprawdzie sesja jest dostępna w wersji elektronicznej, ale mieszkańcy nie będą przyjeżdżać do Urzędu, aby odsłuchać odpowiedź Wójta. Jest to niepoważne. Jest w posiadaniu Statutu Gminy i wie co jest w nim napisane. Protokół z sesji ma odzwierciedlać rzetelny przebieg sesji. Radna życzyła sobie, aby jej zapytania i odpowiedzi na nie, były zapisywane. Wyraziła też zadowolenie z faktu, że radcą prawnym obsługującym Gminę będzie mecenas Bogusław Dziubek.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska prosiła o ujęcie w budżecie Gminy na 2012 rok modernizacji drogi wojewódzkiej w Czerśli, a jeśli nie jest to możliwe to choćby środki na budowę chodnika, który umożliwi bezpieczne dotarcie dzieci do szkoły.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź powiedział, że przed świętami, gdy złapał mrozek droga powiatowa Łuków - Krynka nie została posypana i było tak ślisko, że trudno się było po niej poruszać. Wiele samochodów znalazło się w rowie. Sołtys kolejny raz zwrócił się z prośbą o remont chodnika przy drodze powiatowej w Wólce Świątkowej. Prosił choćby o zabezpieczenie w budżecie środków na wykonanie projektu. Wieś też dołoży jakieś środki na to zadanie.

Sołtys wsi Gołębki Andrzej Skrzek zapytał: co z dokumentacją na świetlicę w Gołębkach; co z uzupełnieniem oświetlenia ulicznego; prosił o sprawdzenie, jak zapalają i gaszą się lampy oraz wnioskuje o remont drogi „Krężnica”.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora powiedział, że na oświetleniu ulicznym panuje bałagan, gdyż światło się świeci o różnych porach dnia, a to przecież kosztuje. Sołtys stwierdził, że należy przeprowadzić pilnie remont

drogi powiatowej przez Ławki, gdyż jest w fatalnym stanie i często dochodzi do wypadków. Dalej tak być nie może. Pan Kędziora prosił o zamontowanie 2 lamp przy placu wiejskim oraz zgłosił problem z wodą z wodociągu w Klimkach. Wszelkie próby poprawienia jakości wody nie przyniosły rezultatu i w dalszym ciągu woda jest zła. Pobór wody na tym odcinku jest mały, woda zalega w rurach i wpływa to na jej jakość. Być może dobrym rozwiązaniem będzie podłączenie (ok. 700 m) do rury do Ławek.

Ad. 6.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości Łazy. Pan Siemionek wyjaśnił, że przedmiotem zamiany jest będąca własnością osoby fizycznej nieruchomość gruntowa, stanowiąca dwie przeciwległe działki o powierzchni 0,2200 ha i 0,4700 ha, położone w obrębie geodezyjnym Łazy. W zamian za powyższe działki Gmina Łuków przekaze na rzecz osoby fizycznej działkę o powierzchni 0,0900 ha położoną w obrębie geodezyjnym Łazy. Celem zamiany przedmiotowych nieruchomości gruntowych jest poszerzenie terenu przeznaczonego pod budowę boiska sportowego w miejscowości Łazy.

Radny Mariusz Burdach powiedział, że klub sportowy w Łazach gra w piłkę nożną z dobrym skutkiem i powinien mieć własne boisko. W chwili obecnej klub korzysta z boiska w Turzych Rogach i zasadne jest wybudowanie boiska spełniającego wymogi jakie nakładają przepisy.

Pan Kierownik Siemionek odczytał projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XIX/95/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres pięciu lat lokalu użytkowego położonego w miejscowości Krynka. Pan Siemionek wyjaśnił, że chodzi o wynajem lokalu użytkowego w budynku Zespołu Szkół w Krynke na okres pięciu lat, z przeznaczeniem na prowadzenie punktu kasowego Banku Spółdzielczego w Łukowie. Pan Kierownik odczytał projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XIX/96/11 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że dobrze się dzieje, że banki chcą uruchamiać swoje placówki na terenie Gminy, gdyż dla mieszkańców to duża wygoda.

Ad. 8.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego Bogdan Wiącek omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w 2012 r. Pan Wiącek wyjaśnił, że uchwała dotycząca podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli podejmowana jest corocznie na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu. Zmiany proponowane na 2012 rok dotyczą ogólnej kwoty dofinansowania, wynikającej z projektu planu finansowego szkół (1 % planowanych wynagrodzeń nauczycieli) i jej podziału pomiędzy poszczególne placówki. Pozostałe zasady i kwoty dofinansowania form kształcenia nauczycieli pozostają bez zmian w stosunku do roku 211. Pan Dyrektor odczytał projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XIX/97/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego Bogdan Wiącek przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiarów zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów, wicedyrektorów szkół oraz nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych w szkołach. Pan Dyrektor powiedział, że Karta Nauczyciela nakłada na organ prowadzący określenie zasad udzielania rozmiaru zniżek oraz zwolnień od obowiązku realizacji zajęć dla dyrektorów i wicedyrektorów oraz określenie sposobu rozliczania pensum dla nauczycieli przedmiotów o różnym wymiarze godzin. Dotyczy to nauczycieli realizujących tzw. pensum łączone. W Gminie Łuków funkcjonowały dotychczas dwie uchwały regulujące odrębnie powyższe zagadnienia. W obecnej uchwale zaproponowano regulacje obydwu wymienionych na wstępie przypadków z doprecyzowaniem sposobu wyliczenia godzin ponadwymiarowych, a także określono tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli pedagogów, logopedów i psychologów w wymiarze 20 godzin. W codziennej pracy szkoły oraz jej organizacji spotyka się przypadki, gdy nauczyciel zatrudniony jest np. na 15/18 godzin w szkole i 5/30 w bibliotece lub 5/20 jako pedagog. W związku z zaistniałą sytuacją należy ustalić sposób rozliczania tygodniowego wymiaru zajęć dla takiego przypadku i

ustalić liczbę godzin ponadwymiarowych. Uchwała niniejsza pozwoli na uporządkowanie tej kwestii.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XIX/98/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego wyjaśnił potrzebę podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na wyłonienie partnera do wspólnego przygotowania i realizacji projektów z Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach. Pan Bogdan Wiącek powiedział, że ogłasza się konkurs na wyłonienie partnera do wspólnego przygotowania i realizacji projektu konkursowego, realizowanego w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach: Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej. Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych. Poddziałanie 9.6.2 Podwyższanie kompetencji osób dorosłych w zakresie ICT i znajomości języków obcych. Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich współfinansowane ze środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. W celu przeprowadzenia procedury konkursowej zostanie powołana komisja konkursowa. Pan Dyrektor odczytał projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XIX/99/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka wyjaśniła, że zmiany wieloletniej prognozy finansowej dotyczą zmian w budżecie Gminy na 2011 rok i budżetu Gminy na 2012 rok. Skarbnik odczytała projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XIX/100/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2011 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zmian jest mało, ale dokonane być muszą. Pismem Ministra Finansów przyznano Gminie na 2011 rok kwotę 87.630 zł. ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne nowo wybudowanych obiektów szkół i placówek oświatowych oraz pomieszczeń do nauki, pozyskanych w wyniku modernizacji lub adaptacji.

Ponieważ wydatki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie Gminy w trakcie roku budżetowego, otrzymaną subwencję przeznacza się na inne cele. Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 10.000 zł., dotyczy funduszu sołectkiego w Grzędówce; zwiększenie wydatków bieżących dotyczy zabezpieczenia środków do końca roku na zakup usług pozostałych w gospodarce mieszkaniowej i administracji, zakup materiałów i wyposażenia w OSP, oświetlenia ulic oraz zwiększenia dotacji dla przedszkoli niepublicznych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XIX/101/11 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 11.50.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 12.20.

Ad. 13.

Skarbnik Gminy omówiła ogólne założenia do budżetu Gminy na 2012 rok. Przypomniała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Wójt Gminy opracowuje i przedstawia Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej projekt uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami w terminie do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. Pani Alina Baka poinformowała, że szeroka dyskusja nad budżetem na przyszły rok odbyła się na posiedzeniach komisji, które miały miejsce przed sesją.

Pan Wójt omówił plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2012 roku. Wójt powiedział, że budżet na przyszły rok jest skromny, gdyż nie będzie środków z zewnątrz. Potrzeb jest jeszcze bardzo wiele, ale budżet musi być zgodny z realnymi możliwościami.

Skarbnik Gminy odczytała uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Wójta Gminy Łuków projektu uchwały budżetowej na 2012 rok; w sprawie projektu wieloletniej prognozy finansowej przedstawionego przez Gminę Łuków na 2012 – 2021 r.; w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego przez Gminę Łuków na 2012 rok. Uchwały stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wojciech Szczygieł odczytał stanowisko komisji w sprawie projektu budżetu Gminy na 2012 rok. Stanowisko w załączeniu do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Mienia Komunalnego i Inwestycji Bogumiła Rozwadowska odczytała wspólne stanowisko Komisji Rewizyjnej; Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansów, Mienia Komunalnego i Inwestycji w sprawie projektu budżetu Gminy na 2012 rok. Stanowisko w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że dyskusja będzie odbywała się nad projektem budżetu Gminy na 2012 z uwzględnieniem wniosków wypracowanych na posiedzeniach komisji.

Radny Jarosław Michalak zapytał: dlaczego tak duża kwota zaplanowana została dla bibliotek na zakup książek oraz materiałów dydaktycznych; jaki jest zakres realizacji inwestycji z udziałem środków zewnętrznych, co się będzie w tym zawierało oraz o przebudowę dróg na Osiedlu Marzeń w Ryżkach? Zadanie drogowe z Ryżek zostało zdjęte, choć w pierwotnej wersji projektu budżetu było planowane do realizacji, prosba o uzasadnienie, dlaczego?

Pan Wójt wyjaśnił, że dróg podobnych do tych na Osiedlu marzeń w Ryżkach jest wiele na terenie Gminy i trudno stwierdzić, które z nich są ważniejsze. Przypomniał, że drogi na Osiedlu w Ryżkach są systematycznie poprawiane i nie można mówić, że nic się nie robi. Jeśli chodzi o drogę wojewódzką w Czerśli to jak najbardziej remont tej drogi powinien być wykonany w pierwszej kolejności, gdyż chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców. Droga ta jest w fatalnym stanie i wymaga pilnego remontu. Z strony Gminy wystosowano wiele pism w tej sprawie i odpowiedzi na przyszły, ale nic konkretnego z nich nie wynikało.

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie z siedzibą w Dąbiu Alicja Śledź wyjaśniła, że zaplanowana na 2012 rok kwota jest na bieżące uzupełnianie księgozbioru zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców oraz na zabezpieczenie potrzeb bibliotek, których na terenie Gminy jest sześć. Nie jest to kwota zbyt wysoka przy obecnie obowiązujących cenach książek.

Radna Elżbieta Dynek powiedziała, że kwota dla bibliotek na zakup książek i materiałów biurowych jest zbyt duża i powinna być zmniejszona. Skoro oszczędza się na innych to w tym przypadku też.

Radny Wojciech Szczygieł powiedział, że skoro środki z zadania „Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej 1320L z drogą gminną w miejscowości Krynka” zostały przeniesione na remonty dróg to prosi o zapewnienie, że przy dobrej współpracy z Powiatem zadanie to będzie zrealizowane. Radny powiedział, że Radni Powiatowi nie zapominają o innych miejscowościach i starają się o realizację inwestycji nie tylko w swoich miejscowościach i należy to docenić.

Pan Wójt powiedział, że radni z zaproponowanego budżetu Gminy na 2012 rok zdejmują zadania bo taką widzą potrzebę na tę chwilę, ale gdy uznają w ciągu roku, że trzeba je zrealizować to tak się stanie. Dziś do końca niczego nie można być pewnym.

Radna Marianna Łukasik zapytała: dlaczego zwiększa się wydatki na 2012 rok w Gminnym Ośrodku Kultury i Gminnej Bibliotece Publicznej i czym są one spowodowane?

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Wanda Szaniawska wyjaśniła, że wzrost wydatków nie jest duży w odniesieniu do roku 2011, a związany jest z działalnością statutową i podwyższony został o planowaną inflację. Wydatki

wynikają też z potrzeby organizacji imprez w 2012 roku zaplanowanych przez poszczególne sołectwa.

Radny Wojciech Szczygieł powiedział, że w planie imprez na 2012 rok nie ujęta została Krynka, dlaczego? Sołtys nie otrzymał odpowiednich dokumentów od Pani Dyrektora GOK. Wychodzi na to, że oprócz funduszu sołectkiego tworzy się fundusz kulturalno – oświatowy. A nie o to w tym wszystkim chodziło.

Radna Elżbieta Dynek zapytała: czy wydzielone zostały środki na wynagrodzenie dla Pana Leszka Kamoli, który prowadzi zajęcia z zespołem „Jagódki” ze Żdźar?

Pani Dyrektorka GOK wyjaśniła, że są przewidziane środki na 2012 rok dla Pana Leszka Kamoli.

Dyrektorka GBP Alicja Śledź powiedziała, że wzrost środków dla bibliotek wynika z planowanej inflacji oraz rosnących cen książek. Wzrost wydatków nie jest duży w porównaniu z rokiem 2011.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że imprezy w Dmininie odbywały się już w tym roku i bez pomocy finansowej GOK-u. A w sporządzeniu planu imprez na 2012 rok chodziło o to, aby GOK się pochwalił ile imprez zorganizował.

Radna Marianna Łukasik wnioskuje o: zmniejszenie dotacji po 50.000 zł. dla Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej z przeznaczeniem na remonty dróg. Przy obecnej, trudnej sytuacji placówki te muszą sobie radzić przy mniejszej dotacji.

Radna Agnieszka Malon zapytała: jaki był powód nie ujęcia w budżecie na 2012 rok dokończenia remontu budynku po byłej szkole w Sięciaszce Drugiej, gdyż budynek obecnie straszy swoim wyglądem? Jeśli Pan Wójt planuje przeznaczenie środków na ten cel, to z czego? Na obecną chwilę nie ma pomysłu na budynek na Karwaczu, więc może te środki przeznaczyć na dokończenie remontu w Sięciaszce Drugiej.

Pan Wójt wyjaśnił, że środki budżetu Gminy są ograniczone i nie wystarczyło na dokończenie remontu budynku w Sięciaszce Drugiej, choć chętnie wyremontowano by wszystkie świetlice, ale Gmina takich możliwości nie ma. Wójt przypomniał, że w Sięciaszce Drugiej funkcjonują dwa budynki i to też należy brać pod uwagę. Jeśli chodzi o Karwacz to nie ma tu pomieszczenia na potrzeby mieszkańców, a w Sięciaszce Drugiej są dwa budynki.

Radna Agnieszka Malon powiedziała, że nie jest przeciwna inwestycji na Karwaczu, ale budynek w Sięciaszce Drugiej dokończenia wymaga już, a Karwacz może poczekać, gdyż nie ma konkretnych decyzji. Trudno liczyć na dokończenie remontu ze środków funduszu sołectkiego bo jest ich zbyt mało i w danym roku będzie można zrobić jedną ścianę. Na świetlice w Krynce i Łazach zaplanowano dużo większe środki, więc przeznaczenie dla Sięciaszki Drugiej

50.000 zł. nie powinno być problemem, a inwestycja byłaby zakończona i budynek już nie będzie straszył swoim wyglądem.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że nie ma potrzeby rozpoczynania szerokiej dyskusji nad budowaniem świetlic i licytowania się czyje potrzeby są ważniejsze, gdyż do niczego dobrego taka dyskusja nie doprowadzi. Radna Malon chciałaby wszystko u siebie robić, ale nikomu nie zabierać, a tak się nie da. Mieszkańcy każdego sołectwa powinni mieć miejsce do wspólnych spotkań, ale wszystko musi odbywać się w ramach posiadanych możliwości i to powinno być zrozumiałe.

Radny Kazimierz Sulej powiedział, że środki zaplanowane dla Karwacza nie będą zmarnowane, gdyż można obecny budynek zburzyć, wyrównać działkę i myśleć o budowie świetlicy.

Wójt Osiak wyjaśnił, że zdejmowanie środków z Karwacza jest błędnym rozumowaniem, gdyż przyjdzie moment, że zapadną konkretne decyzje i pieniądze będą potrzebne.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że w temacie Karwacza radni zostali wprowadzeni w błąd przez poprzedniego Wójta. Wmawiało się radnym, że zakup nieruchomości na Karwaczu to bardzo dobra okazja i będzie można budynek zaadoptować na świetlicę wiejską za małe pieniądze. Jednak z czasem okazało się, że budynek nie spełnia wymogów i nie będzie mógł służyć mieszkańcom jako świetlica. Potrzebne są duże pieniądze, aby z zakupionego budynku powstała świetlica. Z zaistniałej sytuacji trzeba mądrze wybrnąć, aby nie wstydzić się przed mieszkańcami.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź powiedział, że Rada Programowa, która miała funkcjonować przy Gminnym Ośrodku Kultury to fikcja, gdyż nie działa od dłuższego czasu. Jeśli chodzi o biblioteki to jest zdziwiony, że radni nie rozumieją czym są biblioteki w lokalnym środowisku. Zmniejszanie środków na działalność bibliotek nie jest w porządku. Sołtys prosił, aby radni nie kombinowali przy dotacji dla bibliotek.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że zdjęcie zadania drogowego na Osiedlu w Ryżkach nie jest w porządku wobec mieszkańców tego osiedla. Powiedział, że czuje się oszukany, gdyż zrezygnował z inwestycji drogowych na rzecz budowy świetlicy. Należy docenić to, że ludzie chcą się budować na terenie Gminy i stworzyć im odpowiednie warunki, choćby w postaci lepszych dróg. Źle się dzieje, że szukając oszczędności, szuka się ich w jednym miejscu, a nie u wszystkich. Jeśli chodzi o drogę w Czerśli to powinna być drogą zaplanowaną do realizacji w pierwszej kolejności. Droga jest w tak złym stanie, że bardzo często dochodzi do kolizji na tej drodze. Zadanie bardzo ważne i powinno być priorytetowe.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że droga w Czerśli jest drogą wojewódzką. Podczas dyskusji na posiedzeniach komisji radni po raz kolejny uznali, o konieczności jej realizacji jak najszybciej. Władze Gminy muszą zrobić wszystko, aby Województwo znalazło pieniądze na wykonanie tej drogi.

Gmina Łuków również będzie partycypowała w kosztach tej inwestycji, a ile będą takie plany Województwa. Na to między innymi zostały zabezpieczone środki w rezerwie i w razie potrzeby będą wykorzystane.

Wójt Gminy powiedział, że zaproponowany projekt budżetu na 2012 rok nie jest budżetem marzeń, ale znalazło się w nim to co jest możliwe do realizacji. Jasno zostało powiedziane, że wszystkich potrzeb w budżecie umieścić się nie da. Można Gminę zadłużyć do maksimum, ale do niczego dobrego to nie doprowadzi. To radni poprzez głosowanie decydują co ma być ujęte w budżecie.

Radny Powiatu Łukowskiego Andrzej Soćko zabierając głos powiedział, że dyskusje nad budżetem w samorządach przebiegają podobnie, gdyż każdy z radnych chce sprostać oczekiwaniom mieszkańców ze swojego terenu. Radny jest zaskoczony postępowaniem dotyczącym przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej z drogą gminną w Krynce. Pieniądze na to zadanie nie są duże, a bezpieczeństwo użytkowników drogi znacznie wzrośnie.

Radna Agnieszka Malon powiedziała, że mieszkańcy okręgu, w którym jest radną też mogą czuć się w pewnym stopniu oszukani, gdyż nie widzą pozycji w budżecie dla siebie. Nie padła na tej sesji odpowiedź dlaczego zadania, które nie są pewne co do ich realizacji znalazły się w budżecie na 2012 rok, a tych oczywistych nie ma. Jako radna ma obowiązek występować przeciw proponowanemu budżetowi Gminy na 2012 rok.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że kwota przewidziana w budżecie na 2012 rok dla bibliotek jest znacznie większa od kwoty dla GOK, więc może zasadnym będzie zróżnicowanie kwot do zdjęcia ?

Radny Wojciech Szczygieł powiedział, że popiera propozycję Przewodniczącego Federczyka, gdyż dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury jest znacznie mniejsza, niż dla Gminnej Biblioteki Publicznej.

Radna Marianna Łukasik powiedziała, że podtrzymuje swój wniosek o zdjęcie po 50.000 zł. z Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury i przeznaczenie tych środków na remonty dróg.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie następujące wnioski:

1/ zdjęć z dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury 50.000 zł.

(9 głosów „za”, 3 głosy „przeciwne”, 2 głosy „wstrzymujące się”),

2/ zdjęć z dotacji dla Gminnej Biblioteki Publicznej 50.000 zł.

(9 głosów „za”, 1 głos „przeciwny”, 4 głosy „wstrzymujące się”),

3/ kwotę 100.000 zł. zdjętą z dotacji dla GOK i GBP przeznaczyć na remonty dróg (14 głosów „za”).

Pan Wójt powiedział, że każdy powinien zrozumieć to co się dzieje wokół budżetu Gminy na 2012 rok, gdyż sytuacja nie jest ciekawa, a budżet uchwalić trzeba. Wójt prosił, aby radni nie obrażali się na siebie, bo w budżecie jednego roku wszystkich potrzeb umieścić się nie da. Dziś mogą cieszyć się ja, a w

przyszłym roku ktoś inny. Wiele w ciągu roku zmienić się może i zrealizowanych zostanie więcej zadań niż planowaliśmy.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że budżet to taki materiał, że nie wszyscy do końca są zadowoleni. Mimo tego co się wokół dzieje, inwestycje w Gminie powstają. To co zostało zdjęte z budżetu nie oznacza, że w ciągu roku nie zostanie zrealizowane. To prawda, że w budżecie nie ma wielu rzeczy, ale każdy musi poczekać cierpliwie na swoją kolej, bo innego wyjścia nie ma. Przewodniczący Federyczk zaproponował przyjęcie budżetu Gminy na 2012 rok z uwzględnieniem poprawek.

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XIX/102/11 stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt podziękował za przyjęcie budżetu Gminy na 2012 rok i powiedział, że starał się przygotować budżet, aby zadowolić wszystkich. Będą czynione starania, aby budżetem dysponować gospodarnie, aby wypracować oszczędności i w ramach posiadanych środków zrobić jak najwięcej. Pamiętać należy o tym, wszyscy mieszkańcy to jedna Gmina i pracujemy wspólnie na jej dobro.

Ad. 14.

Wójt Gminy odnosząc się do interpelacji i zapytań radnych powiedział, że większość z nich dotyczyło zadań Powiatu. Zostaną wystosowane pisma do Powiatu dotyczące zgłoszonych interpelacji. Będą prowadzone rozmowy z Powiatem o wspólnych inwestycjach. Jeśli chodzi o remonty dróg, które miały być realizowane w 2011 roku to jest pewien niesmak, gdyż objazd dróg się odbył i harmonogram remontów powstał, ale ostatecznie zrealizowano tyle, na ile wystarczyło pieniędzy. Będzie prośba do radnych, aby planując remonty dróg gruntowych w 2012 roku w pierwszej kolejności wyremontować drogi nie zrealizowane w 2011 roku.

Radny Powiatu Łukowskiego Krzysztof Fornal zabierając głos powiedział, że zanotował wszystkie zgłoszone interpelacje dotyczące Powiatu i skieruje je we właściwe miejsce. Jeśli chodzi o budżet Powiatu na 2012 rok to jest to budżet bardzo skromny i nie ma co liczyć na realizację inwestycji powiatowych na terenie Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy odnosząc się do interpelacji Radnej Malon dotyczącej zastrzeżeń do protokołów z sesji Rady Gminy powiedział, że nie jest prawnikiem, ale przestrzega przed punktowym szukaniem wiedzy. W Radzie Gminy chodzi o to, aby zaspokajać potrzeby mieszkańców, a nie pisać książki. Prosił, aby skupiać się nad rzeczami ważnymi. Odpowiedzi na interpelacje nie mogą zdominować całej reszty.

Radca Prawny Bogusław Dziubek zabierając głos powiedział, że jest pod wrażeniem kultury dyskusji radnych, gdzie pod uwagę brani są wyborcy

każdego z radnych. Są dyskusje radnych i spieranie się, ale w słusznym pojętym interesie. Przy zdrowym podejściu do tematu można bardzo wiele załatwić i zrobić. Radca powiedział, że ma nadzieję, że będzie pomocny przy rozwiązywaniu pojawiających się problemów. Złożył wszystkim obecnym życzenia noworoczne.

Ad. 15.

Radny Sławomir Dębiński podziękował za zakup gruntu pod budowę boiska sportowego w Strzyżewie oraz przypomniał o potrzebie budowy chodnika w Strzyżewie, gdyż z każdym rokiem wypadków jest coraz więcej. Radny na Nowy Rok życzył zdrowia, przyływu gotówki oraz trafnie podejmowanych decyzji.

Sołtys wsi Krynka Paweł Durka powiedział, że nie był na naradzie sołtysów, gdy był poruszany temat imprez sołeckich na 2012 rok. Jednak Pani Dyrektor GOK powinna przesłać informację do tych, których nie było, aby wszystkie sołectwa mogły znaleźć się w kalendarzu imprez.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na połączonych posiedzeniach komisji, które odbyły się przed sesją przeprowadzona została dyskusja w sprawie podwyższenia diet dla sołtysów. Radni większością głosów opowiedzieli się za pozostawieniem diet na obecnym poziomie. Przewodniczący przypomniał o planach pracy komisji na 2012 rok.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o zamiarze likwidacji Sądu Rejonowego w Łukowie i Rejonu Energetycznego. Biorąc pod uwagę fakt, że działania te będą utrudniać życie mieszkańców Gminy zaproponował dołączenie do innych samorządów i wyrażenie protestu przez Radę Gminy przeciwko takiemu rozwiązaniu.

Radni propozycję Przewodniczącego RG przyjęli bez zastrzeżeń. Stanowisko w załączeniu do protokołu.

Ad. 16.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XIX sesję Rady Gminy Łuków o godz. 15.45.

Protokołowała:
Iwona Pulik
inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk